
㎥/h/個 ㎥/h/ｍ

未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

以上～ 未満

37.0

38.5

敷地面積別雨水流出抑制量基準表

・表は浸透ます、浸透管が標準タイプの場合の設置数量の例ですので、標準タイプ以外を設置す

　場合は数量が異なります。

・設置数量の組み合わせは、抑制量を満たしていれば変更可能です。

・施設の設置対象区域は松戸市全域です。

設置数量（例）

浸透ます（個） 浸透管（ｍ）

0.534 0.344

1 0

0.05

0.05

1.5

4.5

7.0

2

8

8

20

23

3

4

5

6

6

7

300㎡ 400㎡

0.3

0.3

0.05

0.05

400㎡ 500㎡

500㎡ 600㎡

24.00

25.50

12.00

13.50

15.00

16.50

0.50

1.50

3.00

4.50

27.00

28.50

18.00

19.50

21.00

22.50

0.3

0.3

0.3

0.3

6.00

7.50

9.00

10.50

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

100㎡

200㎡ 300㎡

200㎡100㎡

600㎡ 700㎡

700㎡ 800㎡

800㎡ 900㎡

900㎡ 1,000㎡

1,300㎡

1,300㎡ 1,400㎡

1,000㎡ 1,100㎡

1,100㎡ 1,200㎡

1,900㎡ 2,000㎡

1,600㎡ 1,700㎡

1,700㎡ 1,800㎡

敷地面積 高さ 流出差分

1,800㎡ 1,900㎡

1,400㎡ 1,500㎡

1,500㎡ 1,600㎡

1,200㎡

量

抑制量

0.9-0.6 ㎥ｍ㎡

設置面積

50

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,800

1,900

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

8

8

10

12

14

17

25

28

10.0

12.5

17.0

20.0

22.5

27.0

31.5

36.0

39.5

39.5

39.0

38.5

40.0

39.5

標準タイプ


	設置数量

