敷地面積別雨水流出抑制量基準表

- 表は浸透ます、浸透管が標準タイプの場合の設置数量の例ですので、標準タイプ以外を設置 場合は数量が異なります。
- 設置数量の組み合わせは、抑制量を満たしていれば変更可能です。
- ・施設の設置対象区域は松戸市全域です。

	抑制量				設置数量(例)	
敷地面積	設置面積	高さ	流出差分	皇	浸透ます(個)	浸透管(m)
	m¹	m	0.9-0.6	m³	0.534 m³/h/個	0.344 m³/h/m
100㎡ 未満	50	0.05	0.3	0.50	1	0
100㎡ 以上~ 200㎡ 未満	100	0.05	0.3	1.50	2	1.5
200㎡ 以上~ 300㎡ 未満	200	0.05	0.3	3.00	3	4.5
300㎡ 以上~ 400㎡ 未満	300	0.05	0.3	4.50	4	7.0
400㎡ 以上~ 500㎡ 未満	400	0.05	0.3	6.00	5	10.0
500㎡ 以上~ 600㎡ 未満	500	0.05	0.3	7.50	6	12.5
600㎡ 以上~ 700㎡ 未満	600	0.05	0.3	9.00	6	17.0
700㎡ 以上~ 800㎡ 未満	700	0.05	0.3	10.50	7	20.0
800㎡ 以上~ 900㎡ 未満	800	0.05	0.3	12.00	8	22.5
900㎡ 以上~ 1,000㎡ 未満	900	0.05	0.3	13.50	8	27.0
1,000㎡ 以上~ 1,100㎡ 未満	1,000	0.05	0.3	15.00	8	31.5
1,100㎡ 以上~ 1,200㎡ 未満	1,100	0.05	0.3	16.50	8	36.0
1,200㎡ 以上~ 1,300㎡ 未満	1,200	0.05	0.3	18.00	10	37.0
1,300㎡ 以上~ 1,400㎡ 未満	1,300	0.05	0.3	19.50	12	38.5
1,400㎡ 以上~ 1,500㎡ 未満	1,400	0.05	0.3	21.00	14	39.5
1,500㎡ 以上~ 1,600㎡ 未満	1,500	0.05	0.3	22.50	17	39.5
1,600㎡ 以上~ 1,700㎡ 未満	1,600	0.05	0.3	24.00	20	39.0
1,700㎡ 以上~ 1,800㎡ 未満	1,700	0.05	0.3	25.50	23	38.5
1,800㎡ 以上~ 1,900㎡ 未満	1,800	0.05	0.3	27.00	25	40.0
1,900㎡ 以上~ 2,000㎡ 未満	1,900	0.05	0.3	28.50	28	39.5

標準タイプ



